

Chiffre d'affaires 2024 : 183,7 M€ (+0,2%)

En M€	2023	2024	Variation	Variation à périmètre et change constants
ASSET MANAGEMENT	122,1	120,7	-1,2%	-1,8%
LENDING & LEASING	61,1	63,0	+3,0%	+3,0%
TOTAL LINEDATA	183,3	183,7	+0,2%	-0,2%

Chiffres arrondis et non audités (M€)

Neuilly-sur-Seine, le 30 janvier 2025 – Linedata (LIN:FP) a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires de 183,7 M€, stable par rapport à la même période de 2023. Il intègre une hausse de 3,0% pour le segment Lending & Leasing et un repli de 1,2% pour le segment Asset Management.

Le chiffre d'affaires récurrent de l'exercice s'établit à 137,5 M€, soit 75% du revenu total, représentant une performance identique en valeur et en pourcentage à celle de l'exercice précédent.

La prise de commandes en 2024 atteint 78,9 M€, en augmentation de 4,4%. Malgré un recul de 13,7% enregistré au 4^{ème} trimestre, l'activité commerciale est bien orientée sur les 3 dernières années avec une croissance moyenne d'environ 10% par an, tous segments confondus.

Analyse des performances par segment :

ASSET MANAGEMENT (T1 : 29,2 M€, +0,4% ; T2 : 30,4 M€, -0,4% ; T3 : 31,4 M€, +3,4% ; T4 : 29,8 M€, -7,5%)

Le chiffre d'affaires du segment Asset Management s'élève à 120,7 M€, soit une décroissance organique de 1,8%, imputable entièrement au pôle Services. L'activité commerciale est en recul ponctuel avec une prise de commandes de 37,8 M€ sur l'exercice en baisse de 12,0%.

Le chiffre d'affaires du pôle Software ressort à 90,4 M€, en progression de 1,4% en données publiées et de 0,5% à taux de change constant. L'activité bénéficie de la résilience des applicatifs de Funds Services, de la croissance générée par la mise en exploitation de la nouvelle plateforme AMP et de la vente à un client des droits d'utilisation d'un logiciel de back-office.

Le chiffre d'affaires du pôle Services s'établit à 30,3 M€ en baisse de 8,0% en données publiées et en organique. Comme précédemment indiqué, la décroissance concerne essentiellement les activités de conseil et de support par définition moins récurrentes. Le revenu issu du co-sourcing demeure solide à 16,5 M€ en 2024, soit 54% du total.



LENDING & LEASING (T1 : 14,7 M€, +9,7% ; T2 : 15,5 M€, +6,5% ; T3 : 13,5 M€, -4,4% ; T4 : 19,3 M€, +1,1%)

Le chiffre d'affaires du segment Lending & Leasing s'établit à 63,0 M€ en 2024, en hausse de 3,0% en données publiées et à périmètre et taux de change constants. La croissance d'activité s'accompagne également d'une augmentation du revenu récurrent, dont la part passe de 67% en 2023 à 74% en 2024.

La prise de commandes en 2024 s'établit à 41,1M€ contre 32,6 M€ en 2023, soit une progression soutenue de 26,0%.

Perspectives

Linedata prévoit pour l'année 2024 une rentabilité opérationnelle proche de celle de l'exercice précédent.

Prochaine communication : Résultats annuels 2024, le 13 février 2025, après Bourse.

À PROPOS DE LINEDATA

Avec 25 ans d'expérience, 20 bureaux couvrant 50 pays à travers le monde, 700 clients et 1200 employés, Linedata allie la technologie et l'humain pour apporter des solutions globales aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Linedata accompagne les entreprises dans leur développement et renforce la croissance de ses clients. Linedata a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires de 183,7 M€. Linedata est cotée sur Euronext Paris Compartiment B FR0004156297-LIN – Reuters LDSV.PA – Bloomberg LIN:FP www.linedata.com

Linedata
Direction Financière
01 73 43 70 28
infofinances@linedata.com

Cap Value
Communication financière
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr